
 

 

 

Zápis č. 17/2013 z 17. jednání pléna AS FEK ZČU v Plzni ze dne 

24. 6. 2013 

Přítomní senátoři: PhDr. Věra Dvořáková, PaedDr. Dana Egerová Ph.D., Ing. Venuše 

Fišerová, RNDr. Mikuláš Gangur Ph.D., Ing. Pavlína Hejduková Ph.D., Bc. Klára Jechová, 

Ing. Michaela Krechovská Ph.D., Bc. Zuzana Malá, JUDr. Ing. David Martinčík, Ing. et Ing. 

Jiří Pešík, Ing. Martin Polívka, Mgr. Romana Suchá, Bc. Andrea Šusterová, Ing. Jan Tlučhoř 

Ph.D.,  

Omluvení senátoři: Ing. Josef Červený Ph.D., Bc. Jana Vítovcová 

Přítomno: Na začátku jednání přítomno 14 senátorů, v průběhu jednání vždy alespoň 13 

senátorů, senát byl po celou dobu jednání usnášeníschopný. 

Skrutátory byli jmenováni senátoři Gangur a Martinčík. 

Návrh programu 17. jednání pléna AS FEK ZČU v Plzni 

1. Vyhlášení voleb do Akademického senátu Fakulty ekonomické Západočeské 

univerzity v Plzni na funkční období od 2. 3. 2014 do 1. 3. 2017 a schválení 

obecného termínu těchto voleb  

2. Vyhlášení voleb kandidáta na děkana Fakulty ekonomické Západočeské 

univerzity v Plzni pro funkční období 2014 – 2018 

3. Různé 

Na úvod jednání přivítala předsedkyně senátu dr. Egerová přítomné senátory a nechala 

hlasovat o předloţeném návrhu programu. 

Přítomno: 14 členů AS FEK 

Hlasování o programu jednání: pro: 14, proti: 0, zdrţel se: 0 

Program 17. jednání pléna AS FEK byl schválen. 

 

Ad 1) Vyhlášení voleb do Akademického senátu Fakulty ekonomické Západočeské 

univerzity v Plzni na funkční období od 2. 3. 2014 do 1. 3. 2017 a schválení obecného 

termínu těchto voleb  

Na úvod tohoto bodu dr. Egerová krátce zrekapitulovala dosavadní proces přípravy voleb do 

AS FEK, poté okomentovala navrhovaný harmonogram průběhu voleb a vysvětlila některé 

další kroky, které je třeba při jejich přípravě provést. V průběhu tohoto úvodního vystoupení 

odešel senátor Pešík. 

Senátorům byly rovněţ promítnuty materiály týkající se voleb, které budou zveřejněny na 

úřední desce FEK a na stránkách AS FEK. Na podnět senátorů bylo v předloţených 

dokumentech provedeno několik formálních korekcí. Ţádné věcné námitky vzneseny nebyly a 

tak předsedkyně dr. Egerová nechala hlasovat o následujícím usnesení: 

Akademický senát Fakulty ekonomické Západočeské univerzity v Plzni vyhlašuje řádné 

volby do AS FEK ZČU v Plzni na období 2. 3. 2014 – 1. 3. 2017 a stanovuje obecný termín 

voleb do AS FEK na týden od 4. 11. do 8. 11. 2013. 



Přítomno: 13 členů AS FEK 

Hlasování: pro: 13, proti: 0, zdrţel se: 0 Usnesení bylo přijato. 

Po vyhlášení voleb informovala předsedkyně dr. Egerová senátory o předběţném sloţení 

volební komise pro volby do AS FEK. Účast ve volební komisi dosud přislíbilo 5 

akademických pracovníků FEK a 4 studenti, coţ je počet vyhovující Volebnímu a jednacímu 

řádu AS FEK. Dr. Egerová nicméně konstatovala, ţe pokud by měl o členství ve volební 

komisi zájem ještě někdo další, můţe mít komise i více členů.  

 

Ad 2) Vyhlášení voleb kandidáta na děkana Fakulty ekonomické Západočeské 

univerzity v Plzni pro funkční období 2014 – 2018 

Předsedkyně dr. Egerová i v tomto bodu senátorům přestavila jednotlivé kroky přípravy voleb 

kandidáta na děkana a seznámila je s navrţeným harmonogramem. Senátorům byly 

promítnuty dokumenty související s volbou, které budou vystaveny na úřední desce FEK a na 

stránkách AS FEK. Poté následovala diskuse, na jejímţ základě byly v těchto dokumentech 

provedeny některé dílčí formální úpravy. Poté nechala předsedkyně dr. Egerová hlasovat o 

následujícím usnesení: 

Akademický senát Fakulty ekonomické Západočeské univerzity v Plzni vyhlašuje volby 

kandidáta na děkana Fakulty ekonomické Západočeské univerzity v Plzni pro funkční 

období 2014-2018. Návrhy na kandidáta na děkana mohou v souladu s čl. 39, odst. 2 VJŘ 

podávat senátoři osobně předsedkyni nebo místopředsedkyni AS FEK do 23. 9. 2013 do 

12:00. 

Přítomno: 13 členů AS FEK 

Hlasování: pro: 13, proti: 0, zdrţel se: 0 Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 3) Různé 

V rámci tohoto bodu nejprve předsedkyně dr. Egerová informovala o skutečnosti, ţe 

senátorce Šusterové zaniká na konci srpna v souvislosti s ukončením studia na FEK mandát. 

Posledním zbývajícím náhradníkem ve studentské části je Marek Čech. Dr. Egerová se na něj 

obrátí s dotazem, zda má zájem se svého mandátu ujmout. V případě, ţe by se svého mandátu 

rozhodl vzdát, bude nutné uspořádat doplňující volby.   

Poté Bc. Malá senátory upozornila, ţe mezi studenty 5. ročníku, kteří mají v plánu absolvovat 

v zimním semestru 2013/2014, narůstají pochybnosti, zda bude vypsáno odpovídající 

mnoţství zkouškových termínů, aby mohli své studium ukončit. V reakci na informaci od 

senátorky Malé vystoupil senátor Polívka, který přítomné upozornil na negativní dopady 

opakujících se studijních problémů na pověst FEK a na zájem o studium na FEK. Vzhledem 

k tomu, ţe i ostatní senátoři povaţovali situaci za závaţnou, bylo navrţeno následující 

usnesení: 

AS FEK žádá děkana FEK o zajištění možnosti ukončení studia studentům fakulty 

v lednovém termínu, zejména s ohledem na dostatečný počet vhodně rozvržených 

zápočtových a zkouškových termínů. AS FEK žádá děkana FEK o předložení přijatých 

opatření nejpozději do 28. srpna 2013. 

 Přítomno: 13 členů AS FEK 

Hlasování: pro: 13, proti: 0, zdrţel se: 0 Usnesení bylo přijato. 



Poté se jiţ nikdo do diskuse nepřihlásil a tak předsedkyně dr. Egerová poděkovala všem 

přítomným za účast a jednání ukončila. 

Termín dalšího jednání pléna AS FEK bude stanoven po letních prázdninách. 

 

 

 

Schválená usnesení 
Usnesení 1: 

Akademický senát Fakulty ekonomické Západočeské univerzity v Plzni vyhlašuje řádné 

volby do AS FEK ZČU v Plzni na období 2. 3. 2014 – 1. 3. 2017 a stanovuje obecný termín 

voleb do AS FEK na týden od 4. 11. do 8. 11. 2013. 

Hlasovalo: 13 členů AS FEK, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení 2: 

Akademický senát Fakulty ekonomické Západočeské univerzity v Plzni vyhlašuje volby 

kandidáta na děkana Fakulty ekonomické Západočeské univerzity v Plzni pro funkční 

období 2014-2018. Návrhy na kandidáta na děkana mohou v souladu s čl. 39, odst. 2 VJŘ 

podávat senátoři osobně předsedkyni nebo místopředsedkyni AS FEK do 23. 9. 2013 do 

12:00. 

Hlasovalo: 13 členů AS FEK, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení 3: 

AS FEK žádá děkana FEK o zajištění možnosti ukončení studia studentům fakulty 

v lednovém termínu, zejména s ohledem na dostatečný počet vhodně rozvržených 

zápočtových a zkouškových termínů. AS FEK žádá děkana FEK o předložení přijatých 

opatření nejpozději do 28. srpna 2013. 

Hlasovalo: 13 členů AS FEK, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0 

 

V Plzni dne 24. 6. 2013 

Zapsal: Ing. Martin Polívka, tajemník AS FEK 

Schválila: PaedDr. Dana Egerová Ph.D., předsedkyně AS FEK  

 


